Протокол
общественных слушаний по утверждению проекта программы формирования современной городской/ сельской среды на 2017 год

с. Петропавловка                                                           «15» февраля 2017
Место провидения: Администрация Петрозаводского сельского поселения
(Петропавловка, ул.Спартак 4)
Повестка дня слушаний: Обсуждение  предварительного проекта  Программы  «Формирование современной сельской среды Петрозаводского сельского поселения на 2017 год»
Организатор  общественных  слушаний: Администрация Петрозаводского сельского поселения.
В слушаниях приняло 35 человек: жители с. Петропавловка, представители администрации, руководитель УСЖКХ  Говалев С.Н.
Председатель общественных слушаний: Сайфигазин Р.Ф.
Секретарь общественных слушаний : Рыкова Е.А
1.Председатель общественных слушаний Сайфигазин Равиль Фарфазович открыл общественные слушания
Уважаемые участники общественных слушаний!
В рамках реализации  партийного проекта « Городская среда»на поддержку муниципальной  программы формирования современной  сельской среды в 2017 году  в Челябинской области планируется направить денежные средства из федерального и областного бюджетов.
На Петрозаводское сельское поселение выделено 530 тыс.руб.
Эта сумма  будет направлена на благоустройство площади Центрального парка, Обустройство  площадки для парковки транспортных средств возле Дворца культуры и библиотеки, Благоустройство кладбища в с.Петропавловка.
В СМИ было опубликовано о выделении денежных средств. В помещении администрации организовано ознакомление всех желающих с проектом.
 Сегодня проводятся общественные  слушания по Программе  «Формирование современной сельской среды Петрозаводского сельского поселения на 2017 год».
Предлагается следующий регламент проведения общественных слушаний:
1.Выступление руководителя УСЖКХ  Говалева С.Н.
2.Выступление участков публичных слушаний.
3. Подведение итогов и принятие рекомендаций публичных слушаний
 Слушали Говалева С.Н:
Благоустройство  площади Центрального парка  является  наиболее посещаемой территорией для отдыха населения. В  этот проект входит: озеленение территории, ремонт части забора, ремонт тротуара, освещение установка скамеек, урн для мусора.
Обустройство площадки для парковки  ТС возле ДК и сельской библиотеки  является необходимым  т.к  данные организаций являются культурно- досуговым центром села, множество гостей и населения посещают данные учреждения.
Все это создаст комфорт для отдыха населения.
Отсутствие замечаний участников, не является препятствием для рассмотрения вопроса об утверждении проекта программы «Сельская среда».
Голосовали :
За -35;
Против-0;
Воздержались-0;

Предлагаю публичные слушания по данному вопросу считать  завершенными и перейти к составлению заключения об их результатах.

Председатель комиссии:                                Р.Ф. Сайфигазин
Секретарь комиссии                                            Е.А.Рыкова
Руководитель УСЖКХ                                      С.Н.Говалев
Жители: